



INCIVA

Patrimonio Vital

INSTITUTO PARA LA INVESTIGACION Y LA PRESERVACION DEL PATRIMONIO CULTURAL Y NATURAL DEL VALLE DEL CAUCA
INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESO



MES:

SEPTIEMBRE

VIGENCIA FISCAL 2022

CODIGO	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES		PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL RECAUDO	INGRESOS POR EJECUTAR	% DE EJECUCION
			ADICIONES	REDUCC.				
1	Ingresos	\$ 16,976,636,700	\$ 12,238,530,874	\$ -	\$ 29,215,167,574	\$ 23,573,160,410	\$ 5,642,007,164	80.69%
1.1	Ingresos Corrientes	\$ 16,920,636,700	\$ 10,477,516,307	\$ -	\$ 27,398,153,007	\$ 21,785,587,925	\$ 5,612,565,082	79.51%
1.1.02	Ingresos no tributarios	\$ 16,920,636,700	\$ 10,477,516,307	\$ -	\$ 27,398,153,007	\$ 21,785,587,925	\$ 5,612,565,082	79.51%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	\$ 15,697,558,300	\$ 10,200,000,000	\$ -	\$ 25,897,558,300	\$ 20,334,125,676	\$ 5,563,432,624	78.52%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	\$ 15,074,333,600	\$ 10,200,000,000	\$ -	\$ 25,274,333,600	\$ 20,132,355,815	\$ 5,141,977,785	79.66%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 900,000,000			\$ 900,000,000	\$ 213,747,673	\$ 686,252,327	23.75%
1.1.02.05.001.09	Servicios para la comunidad, sociales y personales	\$ 14,174,333,600	\$ 10,200,000,000		\$ 24,374,333,600	\$ 19,918,608,142	\$ 4,455,725,458	81.72%
1.1.02.05.002	Ventas incidentales de establecimientos no de mercado	\$ 623,224,700	\$ -	\$ -	\$ 623,224,700	\$ 201,769,861	\$ 421,454,839	32.38%
1.1.02.05.002.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing	\$ 109,224,700			\$ 109,224,700	\$ 81,340,210	\$ 27,884,490	74.47%
1.1.02.05.002.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 514,000,000			\$ 514,000,000	\$ 120,429,651	\$ 393,570,349	23.43%
1.1.02.06	Transferencias corrientes	\$ 1,223,078,400	\$ 277,516,307	\$ -	\$ 1,500,594,707	\$ 1,451,462,249	\$ 49,132,458	96.73%
1.1.02.06.006	Transferencias de otras entidades del gobierno general	\$ 1,223,078,400	\$ 277,516,307	\$ -	\$ 1,500,594,707	\$ 1,451,462,249	\$ 49,132,458	96.73%
1.1.02.06.006.06	Otras unidades de negocio	\$ 1,223,078,400	\$ 277,516,307		\$ 1,500,594,707	\$ 1,451,462,249	\$ 49,132,458	96.73%
1.2	Recursos de capital	\$ 56,000,000	\$ 1,761,014,567	\$ -	\$ 1,817,014,567	\$ 1,787,572,485	\$ 29,442,082	98.38%
1.2.02	Excedentes financieros	\$ 1,000,000	\$ -	\$ -	\$ 1,000,000	\$ -	\$ 1,000,000	0.00%
1.2.02.01	Establecimientos públicos	\$ 1,000,000	\$ -	\$ -	\$ 1,000,000	\$ -	\$ 1,000,000	0.00%
1.2.05	Rendimientos financieros	\$ 55,000,000	\$ -	\$ -	\$ 55,000,000	\$ 26,557,918	\$ 28,442,082	48.29%
1.2.05.02	Depositos	\$ 55,000,000	\$ -	\$ -	\$ 55,000,000	\$ 26,557,918	\$ 28,442,082	48.29%
1.2.10	Recursos del Balance	\$ -	\$ 1,761,014,567	\$ -	\$ 1,761,014,567	\$ 1,761,014,567	\$ -	100.00%
1.2.10.02	Superavit Fiscal	\$ -	\$ 1,761,014,567	\$ -	\$ 1,761,014,567	\$ 1,761,014,567	\$ -	100.00%
	TOTALES	\$ 16,976,636,700	\$ 12,238,530,874	\$ -	\$ 29,215,167,574	\$ 23,573,160,410	\$ 5,642,007,164	80.69%

Nombre: Emily Vanessa Velez
Director INCIVA (E)

Nombre: Giofa Lilian Saavedra L
Subdirector Administrativo y Financiero



VIGENCIA	FISCAL	2022
----------	--------	------

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES		TRASLADOS		PRESUPUESTO DEFINITIVO	SALDO CDP	PAGOS ACUMULADOS	POR PAGAR	TOTAL EJECUCION ACTIVA (K + L)	COMPROMISO	TOTAL AFECTACION PRESUPUESTO (M + N)	SALDO DE APROPRIACION	% DE EJECUCION
			ADICION	DISMINUCION	CREDITOS	CONTRA CREDITOS									
2	Gastos	\$ 16,976,536,700	\$ 12,238,530,874	\$ -	\$ 539,431,775	\$ 539,431,775	\$ 29,215,167,574	\$ 1,504,393,845	\$ 13,014,167,801	\$ 1,892,664,927	\$ 20,966,222,728	\$ 2,985,407,282	\$ 23,891,629,990	\$ 5,323,537,584	81.78%
2.1	Funcionamiento	\$ 1,122,536,640	\$ -	\$ -	\$ 215,353,375	\$ 215,353,375	\$ 1,122,536,640	\$ 7,038,412	\$ 550,287,180	\$ 170,501,721	\$ 720,604,901	\$ 831,507	\$ 721,536,408	\$ 400,000,232	64.29%
2.1.1	Gastos de personal	\$ 597,377,166	\$ -	\$ -	\$ 8,175,382	\$ 8,175,382	\$ 462,587,524	\$ 2,050,000	\$ 323,898,838	\$ 27,035,986	\$ 350,894,424	\$ -	\$ 350,894,424	\$ 111,593,100	75.85%
2.1.1.1	Planta de personal permanente	\$ 597,377,166	\$ -	\$ -	\$ 8,175,382	\$ 8,175,382	\$ 462,587,524	\$ 2,050,000	\$ 323,898,838	\$ 27,035,986	\$ 350,894,424	\$ -	\$ 350,894,424	\$ 111,593,100	75.85%
2.1.1.1.01	Factores constitutivos de salario	\$ 372,674,300	\$ -	\$ -	\$ 440,000	\$ 440,000	\$ 330,060,267	\$ -	\$ 229,879,353	\$ 20,320,986	\$ 250,200,339	\$ -	\$ 250,200,339	\$ 79,859,928	75.80%
2.1.1.1.01.01	Factores salariales comunes	\$ 366,950,658	\$ -	\$ -	\$ 440,000	\$ 440,000	\$ 330,060,267	\$ -	\$ 229,879,353	\$ 20,320,986	\$ 250,200,339	\$ -	\$ 250,200,339	\$ 79,859,928	75.80%
2.1.1.1.01.01.01	Sueldo básico	\$ 292,415,021	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 292,415,021	\$ -	\$ 196,464,459	\$ 20,131,067	\$ 216,614,526	\$ -	\$ 216,614,526	\$ 75,600,405	74.08%
2.1.1.1.01.01.01.01	Subsidio de alimentación	\$ 866,160	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 866,160	\$ -	\$ 494,674	\$ 77,746	\$ 566,620	\$ -	\$ 566,620	\$ 298,540	65.53%
2.1.1.01.01.001.04	Auxilio de transporte	\$ 1,334,928	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,334,928	\$ -	\$ 812,392	\$ 111,173	\$ 923,565	\$ -	\$ 923,565	\$ 405,363	69.63%
2.1.1.01.01.001.05	Prima de servicio	\$ 12,571,578	\$ -	\$ -	\$ 440,000	\$ 440,000	\$ 13,011,578	\$ -	\$ 13,000,183	\$ -	\$ 13,000,183	\$ -	\$ 13,000,183	\$ 11,395	99.91%
2.1.1.01.01.001.06	Bonificación por servicios prestados	\$ 8,757,349	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 8,757,349	\$ -	\$ 7,353,793	\$ -	\$ 7,353,793	\$ -	\$ 7,353,793	\$ 1,423,556	83.74%
2.1.1.01.01.001.07	Prestaciones sociales	\$ 41,006,622	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 41,006,622	\$ -	\$ 11,754,652	\$ -	\$ 11,754,652	\$ -	\$ 11,754,652	\$ 1,920,579	83.96%
2.1.1.01.01.001.08.01	Prima de antigüedad	\$ 27,330,391	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 27,330,391	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	#DIV/0!
2.1.1.01.01.001.08.02	Prima de vacaciones	\$ 13,675,231	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 13,675,231	\$ -	\$ 11,754,652	\$ -	\$ 11,754,652	\$ -	\$ 11,754,652	\$ 1,920,579	85.96%
2.1.1.01.01.002	Factores salariales especiales	\$ 15,723,702	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 15,723,702	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	#DIV/0!
2.1.1.01.01.002.04	Prima semestral (Extrasemestral)	\$ 15,723,702	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 15,723,702	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	#DIV/0!
2.1.1.01.01.002	Contribuciones inherentes a la nómina	\$ 211,875,248	\$ -	\$ -	\$ 7,735,382	\$ 7,735,382	\$ 128,249,899	\$ -	\$ 98,982,572	\$ 6,714,600	\$ 26,527,800	\$ -	\$ 26,527,800	\$ 29,552,527	76.96%
2.1.1.01.02.001	Aportes a la seguridad social en pensiones	\$ 36,101,265	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 36,101,265	\$ -	\$ 24,111,000	\$ 2,415,900	\$ 9,573,465	\$ -	\$ 9,573,465	\$ 6,507,162	73.41%
2.1.1.01.02.003	Aportes a la seguridad social en salud	\$ 25,599,462	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 25,599,462	\$ -	\$ 18,080,000	\$ 1,711,300	\$ 18,791,300	\$ -	\$ 18,791,300	\$ 6,507,162	100.00%
2.1.1.01.02.003	Aportes a cesantías	\$ 109,897,049	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 109,897,049	\$ -	\$ 18,596,118	\$ -	\$ 18,596,118	\$ -	\$ 18,596,118	\$ -	100.00%
2.1.1.01.02.004	Aportes a cajas de compensación familiar	\$ 13,754,400	\$ -	\$ -	\$ 368,400	\$ 368,400	\$ 14,122,800	\$ -	\$ 9,303,300	\$ 805,400	\$ 10,108,700	\$ -	\$ 10,108,700	\$ 4,014,100	68.54%
2.1.1.01.02.005	Aportes generales al sistema de riesgos laborales	\$ 9,951,772	\$ -	\$ -	\$ 1,422,728	\$ 1,422,728	\$ 11,374,500	\$ -	\$ 6,609,700	\$ 775,000	\$ 7,384,700	\$ -	\$ 7,384,700	\$ 3,899,800	77.93%
2.1.1.01.02.005	Aportes al ICBF	\$ 10,298,900	\$ -	\$ -	\$ 4,474,554	\$ 4,474,554	\$ 14,773,454	\$ -	\$ 10,908,654	\$ 604,200	\$ 11,512,854	\$ -	\$ 11,512,854	\$ 3,650,600	69.93%
2.1.1.01.02.007	Aportes al SENA	\$ 6,673,400	\$ -	\$ -	\$ 1,469,700	\$ 1,469,700	\$ 8,143,100	\$ -	\$ 5,633,700	\$ 402,800	\$ 6,036,500	\$ -	\$ 6,036,500	\$ 2,507,400	85.83%
2.1.1.01.03	Remuneraciones no constitutivas de factor salarial	\$ 12,827,558	\$ -	\$ -	\$ 8,550,000	\$ 8,550,000	\$ 4,277,558	\$ 2,050,000	\$ 1,986,913	\$ -	\$ 1,986,913	\$ -	\$ 1,986,913	\$ 2,280,645	85.83%
2.1.1.01.03.001	Prestaciones sociales	\$ 6,927,558	\$ -	\$ -	\$ 6,300,000	\$ 6,300,000	\$ 1,627,558	\$ -	\$ 1,386,913	\$ -	\$ 1,386,913	\$ -	\$ 1,386,913	\$ 230,645	85.83%
2.1.1.01.03.001.02	Indemnización por vacaciones	\$ 5,300,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5,300,000	\$ -	\$ 1,386,913	\$ -	\$ 1,386,913	\$ -	\$ 1,386,913	\$ 230,645	85.83%
2.1.1.01.03.001.03	Bonificación especial de recreación	\$ 1,627,558	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,627,558	\$ 2,050,000	\$ 600,000	\$ -	\$ 6,000,000	\$ -	\$ 6,000,000	\$ 2,050,000	22.64%
2.1.1.01.03.002	Estímulos a los empleados del Estado	\$ 5,900,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5,900,000	\$ 4,988,412	\$ 99,368,652	\$ -	\$ 99,368,652	\$ 831,507	\$ 100,200,159	\$ 243,094,339	29.19%
2.1.2	Adquisición de bienes y servicios	\$ 196,869,474	\$ -	\$ -	\$ 187,924,898	\$ 187,924,898	\$ 343,294,498	\$ 4,988,412	\$ 99,368,652	\$ -	\$ 99,368,652	\$ 831,507	\$ 100,200,159	\$ 243,094,339	29.19%
2.1.2.01	Adquisición de activos no financieros	\$ 4,869,474	\$ -	\$ -	\$ 4,869,474	\$ 4,869,474	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	#DIV/0!
2.1.2.01.01	Activos fijos	\$ 4,869,474	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	#DIV/0!
2.1.2.01.01.003	Maquinaria y equipo	\$ 4,869,474	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	#DIV/0!
2.1.2.01.01.003.03	Maquinaria de oficina, contabilidad e informática	\$ 4,869,474	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	#DIV/0!
2.1.2.01.01.003.03.01	Maquinas para oficina y contabilidad, y sus partes y accesorios	\$ 4,869,474	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	#DIV/0!
2.1.2.02	Adquisiciones diferentes de activos	\$ 192,100,000	\$ -	\$ -	\$ 187,924,898	\$ 187,924,898	\$ 336,730,400	\$ 4,988,412	\$ 99,368,652	\$ -	\$ 99,368,652	\$ 831,507	\$ 100,200,159	\$ 243,094,339	29.19%
2.1.2.02.01	Materiales y suministros	\$ 19,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 500,000	\$ -	\$ 500,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	100.00%
2.1.2.02.01.003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	\$ 19,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 500,000	\$ -	\$ 500,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	100.00%
2.1.2.02.02	Adquisición de servicios	\$ 173,100,000	\$ -	\$ -	\$ 187,924,898	\$ 187,924,898	\$ 342,794,498	\$ 4,988,412	\$ 98,868,652	\$ -	\$ 98,868,652	\$ 831,507	\$ 99,700,159	\$ 243,094,339	29.08%
2.1.2.02.02.006	Servicios de alojamiento, servicios de suministro de comidas y bebidas, servicios de transporte, y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	\$ 40,300,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 27,069,600	\$ -	\$ 16,861,752	\$ -	\$ 16,861,752	\$ -	\$ 16,861,752	\$ 10,207,848	62.29%
2.1.2.02.02.006	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing	\$ 54,200,000	\$ -	\$ -	\$ 4,830,400	\$ 4,830,400	\$ 59,030,400	\$ -	\$ 54,438,400	\$ -	\$ 54,438,400	\$ 831,507	\$ 55,269,907	\$ 3,760,493	93.65%
2.1.2.02.02.007	Inmobiliarios y servicios de leasing	\$ 53,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 286,994,498	\$ -	\$ 15,272,500	\$ -	\$ 15,272,500	\$ -	\$ 15,272,500	\$ 221,721,988	6.44%
2.1.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de productividad	\$ 24,700,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 19,700,000	\$ 4,988,412	\$ 12,286,000	\$ -	\$ 12,286,000	\$ -	\$ 12,286,000	\$ 21,704,000	89.93%
2.1.2.02.02.009	Servicios para la comunidad, sociales y personales	\$ 300,000,000	\$ -	\$ -	\$ 29,253,095	\$ 29,253,095	\$ 270,746,905	\$ -	\$ 100,000,000	\$ 143,472,135	\$ 243,472,135	\$ -	\$ 243,472,135	\$ 21,274,770	89.93%
2.1.3	Transferencias corrientes	\$ 300,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 270,746,905	\$ -	\$ 100,000,000	\$ 143,472,135	\$ 243,472,135	\$ -	\$ 243,472,135	\$ 21,274,770	89.93%
2.1.3.13	Transferencias y conciliaciones	\$ 300,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 270,746,905	\$ -	\$ 100,000,000	\$ 143,472,135	\$ 243,472,135	\$ -	\$ 243,472,135	\$ 21,274,770	89.93%
2.1.3.13.01	Faltos nacionales	\$ 300,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 270,746,905	\$ -	\$ 100,000,000	\$ 143,472,135	\$ 243,472,135	\$ -	\$ 243,472,135	\$ 21,274,770	89.93%
2.1.3.13.01.001	Sanciones	\$ 28,190,000	\$ -	\$ -	\$ 19,253,095	\$ 19,253,095	\$ 45,907,113	\$ -	\$ 27,069,690	\$ -	\$ 27,069,690	\$ -	\$ 27,069,690	\$ 18,538,023	58.97%
2.1.8	Gastos por tributos, tasas, contribuciones, multas, sancio	\$ 4,090,000	\$ -	\$ -	\$ 1,535,382	\$ 1,535,382	\$ 2,554,618	\$ -	\$ 2,384,258	\$ -	\$ 2,384,258	\$ -	\$ 2,384,258	\$ 170,360	93.33%
2.1.8.01	Impuestos	\$ 1,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,554,618	\$ -	\$ 2,384,258	\$ -	\$ 2,384,258	\$ -	\$ 2,384,258	\$ 170,360	93.33%
2.1.8.01.52	Impuesto predial unificado	\$ 3,090,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,554,618	\$ -	\$ 2,384,258	\$ -	\$ 2,384,258	\$ -	\$ 2,384,258	\$ 170,360	93.33%
2.1.8.03	Tasas y derechos administrativos	\$ 24,000,000	\$ -	\$ -	\$ 19,253,095	\$ 19,253,095	\$ 43,253,095	\$ -	\$ 24,685,432	\$ -	\$ 24,685,432	\$ -	\$ 24,685,432	\$ 18,567,663	57.07%
2.1.8.04	Contribuciones	\$ 24,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 43,253,095	\$ -	\$ 24,685,432	\$ -	\$ 24,685,432	\$ -	\$ 24,685,432	\$ 18,567,663	57.07%
2.1.8.04.01	Cuota de fiscalización y audite	\$ 100,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100,000	0.00%
2.1.8.05	Multas, sanciones e intereses de mora	\$ 100,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100,000	0.00%
2.1.8.05.01	Multas y sanciones	\$ 100,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100,000	0.00%
2.1.8.05.01.004	Sanciones administrativas	\$ 100,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100,000	0.00%



	VIGENCIA FISCAL 2022
--	----------------------

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES		TRASLADOS		PRESUPUESTO DEFINITIVO	SALDO CDP	PAGOS ACUMULADOS	POR PAGAR	TOTAL EJECUCION ACTIVA (K + L)	COMPROMISO	TOTAL AFECTACION PRESUPUESTO (M + N)	SALDO DE APROPIACION	% DE EJECUCION
			ADICION	DISMINUCION	CREDITOS	CONTRA CREDITOS									
2.3	Inversión	\$ 15,854,100.060	\$ 12,238,530.874	\$ -	\$ 324,078.400	\$ 324,078.400	\$ 28,092,630.934	\$ 1,487,355.433	\$ 18,463,970.921	\$ 1,721,541.206	\$ 20,185,417.927	\$ 2,984,575.765	\$ 23,169,993.582	\$ 4,922,637.352	82.48%
2.3.2	Adquisición de bienes y servicios	\$ 3,223,078.400	\$ 4,542,944.135	\$ -	\$ 303,078.400	\$ 303,078.400	\$ 7,766,022.535	\$ 975,455.433	\$ 3,331,082.745	\$ 288,161.806	\$ 3,599,244.551	\$ 1,321,595.634	\$ 4,920,840.185	\$ 2,645,162.350	53.38%
2.3.2.01	Adquisición de activos no financieros	\$ -	\$ 2,486,944.135	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,486,944.135	\$ 715,912.767	\$ 390,488.198	\$ -	\$ 390,488.198	\$ 913,476.235	\$ 1,303,964.433	\$ 1,182,979.702	52.43%
2.3.2.01.01	Activos fijos	\$ -	\$ 2,486,944.135	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,486,944.135	\$ 715,912.767	\$ 390,488.198	\$ -	\$ 390,488.198	\$ 913,476.235	\$ 1,303,964.433	\$ 1,182,979.702	54.18%
2.3.2.01.01.001.02.14	Estructuras y estructuras	\$ -	\$ 2,405,944.135	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,405,944.135	\$ 715,912.767	\$ 390,488.198	\$ -	\$ 390,488.198	\$ 913,476.235	\$ 1,303,964.433	\$ 1,102,979.702	54.18%
2.3.2.01.01.003.01.06	Oficinas máquinas para usos generales y sus partes y piezas	\$ -	\$ 40,000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 40,000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 40,000.000	
2.3.2.01.01.003.04.01	Motores, generadores y transformadores eléctricos y sus partes y piezas	\$ 3,223,078.400	\$ 2,056,000.000	\$ -	\$ 303,078.400	\$ 303,078.400	\$ 5,279,078.400	\$ 299,542.666	\$ 2,940,554.547	\$ 288,161.806	\$ 3,208,766.353	\$ 408,119.399	\$ 3,616,875.752	\$ 1,662,202.648	66.51%
2.3.2.02.01	Adquisiciones diferentes de activos	\$ 10,000.000	\$ 40,598.900	\$ -	\$ 233,078.400	\$ 233,078.400	\$ 283,677.300	\$ 16,266.000	\$ 26,197.554	\$ -	\$ 26,197.554	\$ 59,225.766	\$ 85,423.320	\$ 198,253.980	30.11%
2.3.2.02.01.003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	\$ 10,000.000	\$ 40,598.900	\$ -	\$ 233,078.400	\$ 233,078.400	\$ 283,677.300	\$ 16,266.000	\$ 26,197.554	\$ -	\$ 26,197.554	\$ 59,225.766	\$ 85,423.320	\$ 198,253.980	30.11%
2.3.2.02.01.003	Adquisición de servicios	\$ 3,213,078.400	\$ 2,015,401.100	\$ -	\$ 303,078.400	\$ 303,078.400	\$ 4,995,401.100	\$ 243,276.666	\$ 2,914,396.993	\$ 288,161.806	\$ 3,182,556.799	\$ 348,893.633	\$ 3,531,452.432	\$ 1,463,948.660	70.69%
2.3.2.02.02	Servicios de alojamiento, servicios de suministro de comidas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 70,000.000	\$ 70,000.000	\$ -	\$ -	\$ 39,752.454	\$ -	\$ 39,752.454	\$ 28,977.088	\$ 68,729.542	\$ 1,270.458	98.19%
2.3.2.02.02.006	Servicios prestados a las empresas y servicios de productor	\$ 1,915,000.000	\$ 1,865,869.640	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3,780,869.640	\$ 93,043.125	\$ 2,208,377.200	\$ 223,411.806	\$ 2,431,789.006	\$ 180,985.000	\$ 2,612,774.006	\$ 1,168,095.634	69.11%
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de productor	\$ 700,000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 700,000.000	\$ 51,800.000	\$ 454,400.000	\$ 44,750.000	\$ 499,150.000	\$ 80,650.000	\$ 579,800.000	\$ 120,200.000	82.83%
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de productor	\$ 45,000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 45,000.000	\$ -	\$ 23,876.653	\$ -	\$ 23,876.653	\$ -	\$ 23,876.653	\$ 21,123.347	53.06%
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de productor	\$ 30,000.000	\$ 113,531.460	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 143,531.460	\$ 96,431.041	\$ 29,700.000	\$ -	\$ 29,700.000	\$ -	\$ 29,700.000	\$ 113,831.460	20.69%
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de productor	\$ 523,078.400	\$ 36,600.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 220,000.000	\$ 2,002.500	\$ 158,290.686	\$ -	\$ 158,290.686	\$ 58,281.545	\$ 216,572.231	\$ 3,427.769	98.44%
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de productor	\$ 8,757,500.000	\$ 5,173,500.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 13,930,500.000	\$ 463,700.000	\$ 11,530,357.200	\$ 1,151,100.000	\$ 12,681,457.200	\$ 623,800.000	\$ 13,305,257.200	\$ 652,242.800	66.00%
2.3.2.02.02.009	Servicios para la comunidad, sociales y Personales	\$ 8,757,500.000	\$ 5,173,500.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 13,930,500.000	\$ 463,700.000	\$ 11,530,357.200	\$ 1,151,100.000	\$ 12,681,457.200	\$ 623,800.000	\$ 13,305,257.200	\$ 652,242.800	66.00%
2.3.2	Adquisición de bienes y servicios	\$ 11,574,333.600	\$ 7,600,000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 19,174,333.600	\$ 490,100.000	\$ 14,719,834.079	\$ 1,403,615.000	\$ 16,123,449.079	\$ 1,567,240.091	\$ 17,690,689.170	\$ 1,483,644.430	92.26%
2.3.2.02	Adquisición de bienes y servicios	\$ 11,574,333.600	\$ 7,600,000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 19,174,333.600	\$ 490,100.000	\$ 14,719,834.079	\$ 1,403,615.000	\$ 16,123,449.079	\$ 1,567,240.091	\$ 17,690,689.170	\$ 1,483,644.430	92.26%
2.3.2.02	Adquisiciones diferentes de activos	\$ 640,090.689	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 640,090.689	\$ -	\$ 476,000.000	\$ -	\$ 476,000.000	\$ 164,000.000	\$ 640,000.000	\$ 90.689	99.99%
2.3.2.02.01	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	\$ 640,090.689	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 640,090.689	\$ -	\$ 476,000.000	\$ -	\$ 476,000.000	\$ 164,000.000	\$ 640,000.000	\$ 90.689	99.99%
2.3.2.02.01.003	Adquisición de servicios	\$ 10,324,242.911	\$ 7,600,000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 18,534,242.911	\$ 490,100.000	\$ 14,243,834.079	\$ 1,403,615.000	\$ 15,647,449.079	\$ 1,403,240.091	\$ 17,050,689.170	\$ 1,483,553.741	92.00%
2.3.2.02.02	Servicios de alojamiento, servicios de suministro de comidas y bebidas, servicios de transporte, y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	\$ 100,000.000	\$ 100,000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100,000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100,000.000	\$ 100,000.000	\$ -	100.00%
2.3.2.02.02.006	Servicios prestados a las empresas y servicios de productor	\$ 1,205,600.000	\$ 785,100.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,990,700.000	\$ 1,800.000	\$ 1,655,139.972	\$ 204,800.000	\$ 1,859,939.972	\$ 128,900.000	\$ 1,986,839.972	\$ 3,860.028	99.81%
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de productor	\$ 971,642.911	\$ 1,541,400.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,513,042.911	\$ 24,600.000	\$ 1,058,326.907	\$ 47,715.000	\$ 1,106,051.907	\$ 552,540.091	\$ 1,656,591.998	\$ 625,450.913	66.00%
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de productor	\$ 8,757,500.000	\$ 5,173,500.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 13,930,500.000	\$ 463,700.000	\$ 11,530,357.200	\$ 1,151,100.000	\$ 12,681,457.200	\$ 623,800.000	\$ 13,305,257.200	\$ 652,242.800	66.00%
2.3.2.02.02.009	Servicios para la comunidad, sociales y Personales	\$ 8,757,500.000	\$ 5,173,500.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 13,930,500.000	\$ 463,700.000	\$ 11,530,357.200	\$ 1,151,100.000	\$ 12,681,457.200	\$ 623,800.000	\$ 13,305,257.200	\$ 652,242.800	66.00%
2.3.2	Adquisición de bienes y servicios	\$ 883,002.801	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 883,002.801	\$ 31,600.000	\$ 266,093.797	\$ 32,570.400	\$ 298,664.197	\$ 29,600.030	\$ 328,264.227	\$ 554,738.574	37.18%
2.3.2.02	Adquisiciones diferentes de activos	\$ 883,002.801	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 883,002.801	\$ 31,600.000	\$ 266,093.797	\$ 32,570.400	\$ 298,664.197	\$ 29,600.030	\$ 328,264.227	\$ 554,738.574	37.18%
2.3.2.02.01	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	\$ 141,688.060	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 141,688.060	\$ -	\$ 1,399.970	\$ -	\$ 1,399.970	\$ 1,400.030	\$ 2,800.000	\$ 158,888.060	1.07%
2.3.2.02.01.003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	\$ 25,000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 25,000.000	\$ -	\$ 1,399.970	\$ -	\$ 1,399.970	\$ 1,400.030	\$ 2,800.000	\$ 22,200.000	11.20%
2.3.2.02.01.003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	\$ 35,000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 35,000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 35,000.000	0.00%
2.3.2.02.01.003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	\$ 20,000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 20,000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 20,000.000	0.00%
2.3.2.02.01.003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	\$ 43,688.060	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 43,688.060	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 43,688.060	0.00%
2.3.2.02.01.003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	\$ 18,000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 18,000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 18,000.000	0.00%
2.3.2.02.01.003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	\$ 18,000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 18,000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 18,000.000	0.00%
2.3.2.02.02	Adquisición de servicios	\$ 741,314.741	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 741,314.741	\$ 31,600.000	\$ 264,693.827	\$ 32,570.400	\$ 297,264.227	\$ 28,200.000	\$ 325,464.227	\$ 415,850.514	43.90%
2.3.2.02.01.003	Servicios de alojamiento, servicios de suministro de comidas y bebidas, servicios de transporte, y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	\$ 26,000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 26,000.000	\$ -	\$ 2,900.000	\$ -	\$ 2,900.000	\$ 1,100.000	\$ 4,000.000	\$ 22,000.000	15.38%
2.3.2.02.02.006	Servicios prestados a las empresas y servicios de productor	\$ 361,714.741	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 361,714.741	\$ 31,600.000	\$ 166,084.400	\$ 20,670.400	\$ 186,754.800	\$ 22,400.000	\$ 209,154.800	\$ 152,559.941	57.82%
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de productor	\$ 21,000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 21,000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 21,000.000	0.00%
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de productor	\$ 230,800.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 230,800.000	\$ -	\$ 93,600.000	\$ 11,900.000	\$ 105,500.000	\$ 4,700.000	\$ 110,200.000	\$ 120,600.000	47.75%
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de productor	\$ 36,000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 36,000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 36,000.000	0.00%
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de productor	\$ 5,200.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5,200.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5,200.000	0.00%



INSTITUTO NACIONAL DE CULTURA Y PATRIMONIO

INSTITUTO PARA LA INVESTIGACION Y LA PRESERVACION DEL PATRIMONIO CULTURAL Y NATURAL DEL VALLE DEL CAUCA
INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL GASTOS



ENTIDAD: INCIVA
MES: SEPTIEMBRE

VIENCIA FISCAL 2022

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES		TRASLADOS		PRESUPUESTO DEFINITIVO	SALDO CDP	PAGOS ACUMULADOS	POR PAGAR	TOTAL EJECUCION ACTIVA (K + L)	COMPROMISO PRESUPUESTO	TOTAL AFECTACION PRESUPUESTO (M + N)	SALDO DE APROPIACION	% DE EJECUCION
			ADICION	DISMINUCION	CREDITOS	CONTRA CREDITOS									
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de produccion	\$ 15,600,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 15,600,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 15,600,000	0.00%
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de produccion	\$ 8,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 8,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 8,000,000	0.00%
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de produccion	\$ 22,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 22,000,000	\$ -	\$ 2,109,427	\$ -	\$ 2,109,427	\$ -	\$ 2,109,427	\$ 19,890,573	9.59%
2.3.2.02.02.009	Servicios para la comunidad, sociales y personales	\$ 15,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 15,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 15,000,000	0.00%
2.3.2	Adquisicion de bienes y servicios	\$ 173,685,259	\$ 95,586,739	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 269,271,998	\$ 200,000	\$ 146,860,000	\$ 17,200,000	\$ 164,060,000	\$ 66,140,000	\$ 230,200,000	\$ 39,071,998	85.45%
2.3.2.02	Adquisiciones diferentes de activos	\$ 173,685,259	\$ 95,586,739	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 269,271,998	\$ 200,000	\$ 146,860,000	\$ 17,200,000	\$ 164,060,000	\$ 66,140,000	\$ 230,200,000	\$ 39,071,998	85.45%
2.3.2.02.01	Materiales y suministros	\$ -	\$ 10,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10,000,000	0.00%
2.3.2.02.01.000	Agricultura, silvicultura y productos de la pesca	\$ -	\$ 1,500,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,500,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,500,000	0.00%
2.3.2.02.01.001	Materiales, electricidad, gas y agua	\$ -	\$ 7,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7,000,000	0.00%
2.3.2.02.01.003	Otros bienes transportables (excepto productos metalicos, m)	\$ -	\$ 11,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 11,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 11,000,000	0.00%
2.3.2.02.02	Adquisicion de servicios	\$ 173,685,259	\$ 89,586,739	\$ -	\$ -	\$ 21,000,000	\$ 259,271,998	\$ 200,000	\$ 146,860,000	\$ 17,200,000	\$ 164,060,000	\$ 66,140,000	\$ 230,200,000	\$ 29,071,998	88.79%
2.3.2.02.02.006	Servicios de alojamiento, servicios de suministro de comidas	\$ 43,385,261	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 43,385,261	\$ 200,000	\$ 24,000,000	\$ 3,000,000	\$ 27,000,000	\$ 15,585,263	\$ 42,585,263	\$ 11,200,000	65.00%
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de produccion	\$ 55,400,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 55,400,000	\$ -	\$ 49,400,000	\$ -	\$ 49,400,000	\$ 6,000,000	\$ 55,400,000	\$ 5,799,998	88.01%
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de produccion	\$ 74,899,998	\$ 42,514,739	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 96,414,737	\$ -	\$ 42,900,000	\$ 6,200,000	\$ 49,100,000	\$ 38,314,737	\$ 55,400,000	\$ 9,000,000	100.00%
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de produccion	\$ -	\$ 27,072,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 27,072,000	\$ -	\$ 16,000,000	\$ 8,000,000	\$ 24,000,000	\$ -	\$ 24,000,000	\$ 3,072,000	88.65%

Nombre: Emily Vanessa Velez
Director INCIVA (E)

Nombre: Gloria Esthlan Saavedra Lenis
Subdirector Administrativo y Financiero